АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17.06.2020    № 324

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 28.05.2010 № 249
 «Об организации похоронного дела в
 городском поселении Гаврилов-Ям»

Руководствуясь  ст.  27  Устава  городского  поселения  Гаврилов  –  Ям,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации", на  основании
предупреждения  Федеральной  антимонопольной  службы  от  13  мая  2020  года
№06-08/09-20  «О  прекращении  действий  (бездействия),  которые  содержат
признаки нарушения антимонопольного законодательства»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского
поселения Гаврилов-Ям от 28.05.2010 № 249 «Об организации похоронного дела в
городском поселении Гаврилов-Ям»:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Присвоить  статус  специализированной службы по вопросам похоронного

дела – МУ «Управление городского хозяйства».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям Киселева
М.В.»

2.  Внести  изменения  в  Приложение  №1  «Положение  об  организации
похоронного  дела  в  городском  поселении  Гаврилов-Ям»  утвержденное
постановлением  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  №249  от
28.05.2010 года:

2.1.  п.2.9  Приложения  №1  изложить  в  следующей  редакции:  «Во  всех
остальных случаях транспортировка умерших в морг для сохранения, в том числе
умерших  на  дому,  осуществляется  иными  ритуальными  организациями  на
платной основе за счет средств лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение умершего, или иных заинтересованных лиц. Катафальные перевозки
(транспортировка  тел  умерших  в  церковь,  на  кладбище  или  в  иное  место,
указанное  лицом,  взявшим  на  себя  обязанность  осуществить  погребение
умершего, с сопровождающими лицами или без них, а также обратная доставка
сопровождающих  лиц  с  места  захоронения)  осуществляются  катафальным

транспортом»
2.2. п.3.3. Приложения №1 признать утратившим силу.
3.Дополнить  Приложение  №1  п.3.4  в  следующей  редакции:

«Специализированная  служба  по  вопросам  похоронного  дела,  а  так  же  иные
ритуальные организации  имеют право  на   захоронение  и  перезахоронение  тел
умерших (погибших)»;

4.  Внести  изменения  в  Приложение  №2  «Положение  об  организации
перевозки  умерших  (погибших)  в  морг  из  морга  города  специализированной
службой»

4.1. п. 1.4 Приложения №2 признать утратившим силу.
4.2.  п.4.1  Приложения  №2  изложить  в  следующей  редакции:  «Заявки  на

перевозку  умерших  (погибших)  из  морга  осуществляют  специализированной
службой,  либо  иными  ритуальными  организациями,  оформляются  и
оплачиваются в салонах-магазинах иных ритуальных организаций».

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В. Киселева.

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям